auctoritate notarius, prescriptis omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent interfui et mandato prefactorum serenissimi domini regis ac domini amirati prescriptum instrumentum una cum prenominitis Bartholomeo de Corvaria et Anthonio de Credencia quondam Conradi, notariis, tradidi et scripsi et ob hoc presens instrumentum scriptum et extractum manu supradicti Bartholomei de Corvaria vidi, legi correxii et diligenter ascultavi cum alio eiusdem thenoris manu mea scripto et quia utrum concordare inveni, nichil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum, me subscripsi meumque solitum signum signavi in testimonium premissorum <sup>s</sup> tamen publicis agibilibus in B' <sup>t</sup> (S.T.)-premissorum: om. B.

320

1376, agosto 23

*L'imperatore Andronico <IV> Paleologo dona al comune di Genova l'isola di Tenedo.*

C o p i a autentica [C], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 336 r.; c o p i a semplice [D], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 339 r., da C.

Il documento presenta alcune scorrettezze.

E d i z i o n e: PAGANO, p. 307; *Liber iurium*, II, n. 250.

R e g e s t o: BELGRANO, *Prima serie*, n. 24; DÖLGER, V, n. 3156.

Donacio castrì et insule Tenedi donatorum comuni Ianue per dominum imperatorem Romeorum.

Millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, die vigesima septima novembris. Hoc est exemplum cuiusdam privilegii scripti in lingua Grecha et transsunti de lingua Greca in lingua Latina, interpretante<sup>a</sup> et refferente Magnocati, scriba infrascripti domini .. imperatoris, et etiam presentibus et transferentibus Bartholomeo de Langasco et Nicolao Bono de Vernacia, notariis, et legentibus dictum privilegium habentem bullam auream ymago domini nostri Iesu Christi sedentis in una catreda<sup>b</sup> cum licteris sic dicentibus « Iesus Christus » et ab alia parte ymago dicti domini .. imperatoris tenentis in manu dextra virgam crucis et in manu sinistra quodam involuto cum licteris grecis et cordono serico viorete pendente et signatum in publica cum manus<sup>c</sup> mei notarii infrascripti presentis et audientis legi dictum privilegium et transscribentem ipsum et visis licteris rubeis manu propria dicti

domini .. imperatoris sic dicentibus «Andronicus<sup>d</sup> in Christo Dei fidelis imperator et moderator Romeorum Palealogus».

Postquam convencionatus et concordatus fuit imperium meum cum nobilibus et sapientibus viris, videlicet cum potestate Peyre, domino Bartholomeo Pindebem de Vernacia, capitaneo galearum Ianuen(sium), domino Antonioto Squarzafico, consule Caffè, domino Leonardo de Rossio et cum massariis existentibus in Peyra pro comune Ianue, d(omino) Cosma Squarzafico<sup>e</sup>, domino Nicolao de Marco, domino Iohanne Dentuto et promissit<sup>f</sup> per scripturam sacramentalis dicti imperii qualiter donavit et dedit victorioso comuni Ianue insulam Thenedi cum castro et omnibus iuribus<sup>g</sup> et actionibus eiusdem pro amoris repericione et recommendacione quod habet dictum comune erga me et pro sincera dilectione, amore et obsequio ac adiutorio que presentibus temporibus demonstraverunt et demonstrant erga meum imperium supradicti ut supra ordinaliter descripti nobiles viri et etiam totum comune Peyre demonstravit similiter imperium meum dicto comuni, per predictam scripturam precepti sacramentalis dicti imperii homines existentes et presentialiter frequentantes et habitantes dicti Agiriotti qui sunt et reperuntur<sup>h</sup> presenti tempore in dicto loco suplicant idcirco presencialiter dictum comune Ianue quod fiat eidem de predictis bullam auream mei imperii ad corroboracionem, cautellam et confirmacionem supradicte<sup>i</sup> scripture precepti sacramentalis eiusdem imperii superius denotate, quapropter mitit presentem preceptum bullam aurei<sup>i</sup> imperium meum et ideo precepit et donat comuni Ianue insulam<sup>k</sup> Tenedi cum castro, iuribus et actionibus eiusdem quod ipsum habeant Ianuenses secundam scripturam primo factam de dicto ex precepto sacramentalis mei imperii et donat et dat dicto comuni imperium meum omnes qui presenti tempore usque in diem presentem quod scriptum est presens preceptum bulle auri<sup>l</sup> reperiuntur et habitantur prope circa Peyram Agiriotti secundum primam de hoc factam scripturam per sacramentum et pactum, quos possit et valeat comune Peyre habere sine aliqua molestia reservatis iure criminali, videlicet quod si quis ex predictis Agiriotti<s> ceciderit in culpa vel rixa quovis modo ex qua deberent aliquialiter puniri et iudicari, debeant Ianuenses ipsos punire et condempnare secundum ius et consuetudinem Grecorum, silicet sine aliqua punitione sanguinis et absque aliqua alia vindicta et punicione, tortura quovis modo fienda pro quibus aliqua lexio corporis vel membris subsequatur et que fieri deberet secundum ius et consuetudinem Latinorum et non Grecorum et hoc autem suprascripti nominati nobiles viri et comune Peyre affirmaverunt, promixerunt et se obligaverunt per scriptu-